
 

OBEC KUNICE Tel.: 324 664 162; 324 665 463 

Na Návsi 92,  251 63 Kunice info@kunice.cz; www.kunice.cz 

 

 Zápis ze zasedání ZO  

 

IČO: 00240401  Stránka 1 z 5 
ID schránky: kbdaqd7   

č.ú.:6720201/0100   

 

2. zasedání zastupitelstva obce Kunice  
Dne 07/11/2022 
 
Předsedající: Jan Rubeš 
Přítomni: 11 
Omluveni/nepřítomni: 0 
Účast: viz příloha Prezenční listina 
 
Čas zahájení: 19:10 

Program: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého zasedání, schválení programu, volba 
zapisovatele a ověřovatele zápisu .............................................................................. 2 

2. Určení statutárního místostarosty obce ................................................................ 2 

3. Návrh rozpočtu obce na rok 2023 ........................................................................ 2 

4. Změna jednatele technických služeb obce (Služby Kunice, spol. s r.o.) .............. 2 

5. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů (Obec Kunice a ITV CZ, 
s.r.o.) .......................................................................................................................... 3 

6. Nový jednací řád obecního zastupitelstva ............................................................ 3 

7. Poptávkové řízení na dodavatele plynu do ZŠ – info ........................................... 3 

8. Žádost o příspěvek na opravu interiéru kostela sv. Maří Magdaleny ................... 4 

9. Veřejná rozprava .................................................................................................. 4 

Přílohy ........................................................................................................................ 5 

 
 
  



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi 92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 2 z 5 
 

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého zasedání, schválení programu, 
volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- Zápis z minulého zasedání bez připomínek 
- Návrh Programu dnešního zasedání dle vyvěšené Pozvánky 
- B. Chramostová navrhuje zařadit bod „Žádost o příspěvek na opravu 

interiéru kostela sv. Maří Magdaleny“ 
- Předsedající navrhuje jako zapisovatele V. Pelána a jako ověřovatele J. 

Laura a J. Procházku 
Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

2. Určení statutárního místostarosty obce 

- V případě dvou/více místostarostů je třeba určit, který oficiálně zastupuje 
starostu, tj. je statutárním místostarostou (nebo také 1. místostarostou) 

- Předsedající navrhuje na pozici statutárního místostarosty P. Hirsche 
- Projednáno, bez připomínek 
- Podstatou usnesení je určení statutárního místostarosty obce Kunice 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 2-1-22 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

3. Návrh rozpočtu obce na rok 2023 

- Podklady rozeslány v předstihu všem zastupitelům 
- Starosta informuje o několika nevýznamných změnách provedených 

v návrhu od rozeslání podkladů 
- Projednáno, bez materiálních připomínek 
- Podstatou usnesení je schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2023 

k vyvěšení na ÚD k připomínkovému řízení 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 2-2-22 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

4. Změna jednatele technických služeb obce (Služby Kunice, spol. s r.o.) 

- Předsedající konstatuje, že jednatelem technických služeb je tradičně 
starosta obce. Jednatele jmenuje valná hromada Služeb Kunice, spol. 
s r.o., kterou je zastupitelstvo obce. 



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi 92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 3 z 5 
 

- Předsedající předkládá návrh, aby novým jednatelem byl jmenován J. 
Rubeš 

- Projednáno, bez připomínek 
- Podstatou usnesení je odvolání stávajícího a jmenování nového jednatele 

Služeb Kunice, spol. s r.o. 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 2-3-22 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

 

5. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů (Obec Kunice a ITV 
CZ, s.r.o.) 

- Vlastníci provozně souvisejících vodovodů musí mít dle legislativy 
uzavřenou vzájemnou písemnou Dohodu. Textace Dohody byla schválena 
DSO Region Jih (za účasti obce Kunice). Jedná se o technickou smlouvu. 

- Projednáno, drobné připomínky vypořádány 
- Podstatou usnesení je schválení uzavření této Dohody 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 2-4-22 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

6. Nový jednací řád obecního zastupitelstva 

- Návrh aktualizovaného jednacího řádu rozeslán v předstihu všem 
zastupitelům. 

- Projednáno, drobné připomínky vypořádány 
- R. Šach upozorňuje, že návrh není předkládán v čistopisu. Zastupitelstvo 

se shoduje, že usnášení to nebrání. 
- Podstatou usnesení je schválení nového jednacího řádu Zastupitelstva 

obce Kunice 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 2-5-22 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

7. Poptávkové řízení na dodavatele plynu do ZŠ – info 

- Předsedající informuje, že obec hledá nového dodavatele plynu do ZŠ, 
které stávajícící dodavatel vypověděl smlouvu k 31. 12. t.r. V. Pelán 
informuje, že v probíhá nabídkové řízení, v rámci kterého společnosti EoN 
a Centropol nenabízí smlouvu k odběru, společnost ČEZ Esco nabízí 



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi 92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 4 z 5 
 

smlouvu na dobu určitou 1 rok za spotovou cenu a nabídku společnosti 
Innogy čekáme do 14 dnů. Na příštím zasedání zastupitelstva bude 
rozhodnuto, která společnost bude vybrána. 

8. Žádost o příspěvek na opravu interiéru kostela sv. Maří Magdaleny 

- Římskokatolická farnost Svatých Petra a Pavla žádá o příspěvek na 
opravu interiéru kostela sv. Maří Magdaleny 50 tis. Kč z obecního 
rozpočtu. 

- Projednáno, v rámci rozpravy zazněly různé názory a podněty. Obec je 
připravena se finančně podílet na opravě/údržbě dominanty obce, 
dlouhodobě se však nedaří navázat s církví, resp. jejím odpovědným 
orgánem za správu nemovitostí konstruktivní dialog a/nebo parametry 
spolupráce. 

- Po skončení rozpravy přistoupeno k hlasovaní o návrhu samotném – 
pouze poskytnutí příspěvku. 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 4 PROTI: 3 ZDRŽEL: 4 
Výsledek: Návrh NESCHVÁLEN, Usnesení NEPŘIJATO 

- Zastupitelstvo ukládá starostovi vyvolat jednání s církví o dalším 
společném postupu ohledně investic do kostela 

9. Veřejná rozprava 

- Dotaz ohledně vysokého napětí v síti z důvodu poškozování spotřebičů a 
zvýšené spotřeby.  

 Odpověď: je nutné kontaktovat správce sítě a jednat s ním. Obec 
nemá nástroj, jak toto řešit. 

- Opakovaný dotaz na hospodaření v obecních lesích.  
 Znovu iniciovat schůzku s panem Pacovským, ohledně 

hospodářských výsledků a dalšímu rozvoji lesů. 
- Dotaz na škody způsobené divokými prasaty a řešení problémů s tím 

spojených.  
 Kontaktovat předsedu honební společnosti pana Pačese k určení 

konkrétních akcí k vyřešení problému. Zvážit konzultaci s 
odborníkem, který tyto akce zhodnotí. 

 
Čas ukončení: 20:40 
 
  



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi 92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 5 z 5 
 

 
 
Zapsal: 
Vladimír Pelán 
(místostarosta) 

Datum: 
7/11/2022 

Podpis: 
Pelán v.r. 

Podepsal: 
Jan Rubeš 
(starosta) 

Datum: 
11/11/2022 

Podpis: 
Rubeš v.r. 

Ověřil: 
Jaroslav Laur 
(zastupitel) 

Datum: 
14/11/2022 

Podpis: 
Laur v.r. 

Ověřila: 
Jan Procházka 
(zastupitel) 

Datum: 
14/11/2022 

Podpis: 
Procházka v.r. 
 

Přílohy 

- Prezenční listina 

- Usnesení 2-1-22 

- Usnesení 2-2-22 

- Usnesení 2-3-22 

- Usnesení 2-4-22 

- Usnesení 2-5-22 






JanR
Přiložený soubor
Prezencni listina.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi 92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 2-1-22 


ze zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 7. 11. 2022 


 


na základě návrhu k určení statutárního místostarosty obce 


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
určuje  
 
jako statutárního místostarostu obce Ing. Pavla Hirsche. 
 


 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Vladimír Pelán v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
Usneseni_2-1-22.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi 92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 2-2-22 


ze zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 7. 11. 2022 


 


k projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2023 


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 
návrh rozpočtu obce Kunice na rok 2023 a 
 
ukládá  
 


- starostovi obce vyvěsit návrh rozpočtů na úřední desce 
- došlé návrhy na úpravu rozpočtu předložit k projednání zastupitelstvu obce 


při schvalování rozpočtu 
 
 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Vladimír Pelán v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
Usneseni_2-2-22.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi 92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 2-3-22 


ze zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 7. 11. 2022 


 


k projednání návrhu jmenování nového jednatele technických služeb obce (Služby 
Kunice, spol. s r.o.) 


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice z pozice valné hromady společnosti Služby Kunice, 
spol. s r.o. 
 
odvolává 
 
dosavadního jednatele Ing. Jiřího Šímu a  
 
jmenuje 
 
nového jednatele Ing. Jana Rubeše 
 
 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Vladimír Pelán v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
Usneseni_2-3-22.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi 92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 2-4-22 


ze zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 7. 11. 2022 


 


k projednání návrhu Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů (Obec 
Kunice a ITV CZ, spol. s r.o.) 


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů s firmou ITV CZ, spol. 
s r.o. 
 


 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Vladimír Pelán v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
Usneseni_2-4-22.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi 92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 2-5-22 


ze zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 7. 11. 2022 


 


k projednání návrhu nového jednacího řádu zastupitelstva obce Kunice 


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 
nový jednací řád zastupitelstva obce Kunice. 


 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Vladimír Pelán v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
Usneseni_2-5-22.pdf


